РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

  Ковылкинская  средняя  общеобразовательная школа

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

  10 сентября  2023г.                                              №113                                                  х.Ковылкин

О проведении школьного этапа
Всероссийской Олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения ВсОШ, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020  №  678,  приказом  министерства  общего  и
профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850 «О порядке организации
и проведения ШЭ ВсОШ на территории Ростовской области в 2023-2024 учебном году», в целях
реализации мероприятий по развитию системы работы с одаренными детьми, приказом Отдела
образования Админитсрации Тацинского района № 213 от 07.09.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской
предметной олимпиады школьников (приложение №1).

2. Белимовой И.Н. зам.директора по УВР:
- Провести информационно-разъяснительную работу с родителями
(законными  представителями)  о  проведении  школьного  этапа
олимпиады,  в  обязательном  порядке  разместив  соответствующую
информацию  на  официальном  сайте  общеобразовательной
организации в сети «Интернет» и на информационном стенде.
2.1Провести школьный этап ВсОШ по каждому учебному предмету

(по классам: 4 классы математика, русский; 8  классы физика,
математика, русский; 9  предметы в  соответствии с  приложением
№1) – в срок до 25.10.2023 г.

2.2Обеспечить подключение и доступ к федеральной информационной
системе оценки качества образования (ФИС ОКО) - в срок до
10.09.2023.

2.3Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным
предметам  (математика,  информатика,  химия,  биология,
астрономия, физика)  только  с  использованием информационного
ресурса  «Онлайн- курсы Образовательного центра «Сириус» в
информационно- телекоммуникационной сети Интернет в
установленные сроки (приложение).

2.4 Представить в Отдел образования Администрации Тацинского
итоговую информацию о результатах школьного этапа олимпиады в
соответствии с приложением № 2 – в срок до 30.10.2023г.

2.5  Опубликовать  протоколы жюри школьного  этапа  олимпиады по
каждому  общеобразовательному  предмету на  официальном  сайте  в
сети «Интернет в срок до 01.11.2023г.

3. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР
Белимову И.Н.

                                 Директор МБОУ Ковылкинской СОШ                      Пузанова О.А.

Приложение №1 к
приказу  №113 от 10.09.2023

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

                                                       в 2023-2024 учебном году

№
п/
п

Предмет класс Дата
проведения

Время
проведен

ия

Учитель

1 История 9 19.09.2023 10.00ч Подобина О.В.
Чикова Л.Н.

2 Литература 9 21.09.2023 10.00ч Виноградова Г.М.
Белимова И.Н.

3 География 9 28.09.2023 10.00ч Подобина О.В.
Чикова Л.Н.

6 Обществознание 9 29.09.2023 10.00ч Подобина О.В.
Чикова Л.Н.

7 Русский язык 9

8
4

04.10.2023 10.00ч

11-00 ч
10-00ч

Виноградова Г.М.
Белимова И.Н.

Кудиевская Л.В.
Бестаева С.М.

8 ОБЖ 9 09.10.2023 10.00ч Пузанова О.А.
Муравейко Л.Г.

9 Физическая
культура

9

12.10.2023 10.00ч Пузанова О.А.
Муравейко Л.Г.

12 Биология 9 10.10.2023 Платфор
ма
«Сириус.
Курсы»

Кононова Н.Н.
Бондаренко Н.С.

14 Математика 9

8
4

17.10.2023
10.00ч

11-00 ч
      10-00ч

Платфор
ма
«Сириус.
Курсы»

Головенко Д.А.
Кудиевская Л.В.
Бестаева С.М.
Муравейко А.А.

15 Физика 9,8 26.09.2023 Платфор
ма
«Сириус.
Курсы»

Муравейко А.А.

16 Химия 9 03.10.2023 Платфор
ма
«Сириус.
Курсы»

Кононова Н.Н.
Бондаренко Н.С.

	Всероссийской Олимпиады школьников
	График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	в 2023-2024 учебном году

		2023-09-21T08:33:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОВЫЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА